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L 43 - Forslag til lov om ændring af lov om investeringsforeninger og 
specialforeninger samt andre kollektive investeringsordninger m.v., 
lov om finansielvirksomhed, lov om værdipapirhandel m.v., lov om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension og Lov om Lønmodtagere

1. Formålet med forslaget
Formålet med forslaget er at skabe et særligt juridisk og tilsynsmæssigt 
grundlag for at etablere danske hedgeforeninger. Med forslaget imøde-
kommes et ønske fra den finansielle sektor om mulighed for at etablere 
danske hedgeforeninger, som kan tage konkurrencen op med udenlandske 
hedgefonde. Lovforslaget er udarbejdet i samarbejde med Skatteministe-
riet og branchen.

2. Indholdet af lovforslaget 
Hedgeforeninger, som retter henvendelse til en videre kreds eller offent-
ligheden, skal godkendes af Finanstilsynet, mens hedgeforeninger, som 
kun retter henvendelse til et enkelt medlem eller få medlemmer, kan væl-
ge, om de ønsker godkendelse eller ej. Godkendte foreninger skal følge 
lovens regler. Såfremt foreningen ikke overholder lovens regler, kan Fi-
nanstilsynet tilbagekalde godkendelsen af hedgeforeningen. 

Hedgeforeninger er foreninger, der til forskel fra investeringsforeninger 
og specialforeninger bl.a. har mulighed for at investere uden lovfastsatte 
investeringsregler, men inden for selvvalgte risikorammer, og som har 
mulighed for at optage lån til brug for investeringer, hvilket kan øge risi-
koen ved investeringen. Offentligheden skal kunne orientere sig om for-
eningens investeringspolitik og risikoprofil dels i foreningens vedtægter, 
dels i foreningens fuldstændige og forenklede prospekt.  

Lovforslaget indeholder også konsekvensændringer af en række love på 
det finansielle område. 

Endelig foreslås, at to overgangsbestemmelser om videregivelse af fortro-
lige oplysninger fra finansielle virksomheder forlænges i et år.

3. Forventede administrative konsekvenser 
Udover de administrative konsekvenser, som er forbundet med at etablere 
en hedgeforening, forventes forslaget ikke at medføre andre administrati-
ve konsekvenser.
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